

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 069/2025

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 069/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20250811/0001-02, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

32.548.156/0001-06 - COMERCIAL LEONARDO

2 - LOTE 02 - UNIFORMES ESCOLARES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	BLUSA EM MALHA ADULTO UNISSEX TAM G	Fort Stamp	200,00	Unidade	32,40	22,76	4.552,00
16	BLUSA EM MALHA ADULTO UNISSEX TAM GG	Fort Stamp	200,00	Unidade	33,83	23,68	4.736,00
17	BLUSA EM MALHA ADULTO UNISSEX TAM M	Fort Stamp	350,00	Unidade	33,83	23,68	8.288,00
18	BLUSA EM MALHA ADULTO UNISSEX TAM P	Fort Stamp	250,00	Unidade	33,83	23,68	5.920,00
19	BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL 04 A 5 ANOS	Fort Stamp	600,00	Unidade	32,77	22,94	13.764,00
20	BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL - 06 A 7 ANOS	Fort Stamp	600,00	Unidade	29,93	20,95	12.570,00
21	BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL - 08 A 09 ANOS	Fort Stamp	500,00	Unidade	29,93	20,95	10.475,00
22	BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL - 12 ANOS	Fort Stamp	500,00	Unidade	29,93	20,95	10.475,00
23	BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL - 10 A 11 ANOS	Fort Stamp	500,00	Unidade	29,93	20,95	10.475,00
24	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 04 E 05 ANOS	Fort Stamp	300,00	Unidade	29,24	20,47	6.141,00
25	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 06 E 07 ANOS	Fort Stamp	300,00	Unidade	30,94	21,66	6.498,00
26	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 08 E 09 ANOS	Fort Stamp	250,00	Unidade	32,24	22,57	5.642,50
27	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 10 E 11 ANOS	Fort Stamp	250,00	Unidade	27,88	19,52	4.880,00
28	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 12 ANOS	Fort Stamp	250,00	Unidade	21,40	14,98	3.745,00
29	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (MASCULINO) 04 A 05 ANOS	Fort Stamp	300,00	Unidade	16,19	11,33	3.399,00
30	SHORT EM MALHA HELANCA NA	Fort Stamp	300,00	Unidade	13,34	9,34	2.802,00

	COR AZUL (MASCULINO) 06 A 07 ANOS						
31	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (MASCULINO) 08 A 09 ANOS	Fort Stamp	250,00	Unidade	14,10	9,87	2.467,50
32	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (MASCULINO) 10 A 11 ANOS	Fort Stamp	250,00	Unidade	13,37	9,36	2.340,00
33	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (MASCULINO) 12 ANOS	Fort Stamp	250,00	Unidade	13,37	9,36	2.340,00
VALOR TOTAL							121.510,00

3 - LOTE 03 - MOCHILAS, PASTA MALETA E GARRAFA SQUEEZE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	GARRAFA SQUEEZE EM PLÁSTICO 500ML	Plasduran	5.000,00	Unidade	12,32	7,00	35.000,00
42	PASTA MALETA PLÁSTICA C/ ALÇA E TRAVA OFÍCIO A4 CRISTAL 45MM MATERIAL DE POLIPROPILENO ESPESSURA DE 4.5 CM. MEDIDAS: 260 X 365MM PARA FOLHAS A4.	Polibrás	2.000,00	Unidade	27,55	16,95	33.900,00
43	MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA COM RODINHAS	Fort Stamp	2.500,00	Unidade	236,58	174,00	435.000,00
44	MOCHILA PEQUENA PERSONALIZADA	Fort Stamp	1.500,00	Unidade	65,62	40,49	60.735,00
VALOR TOTAL							564.635,00

4 - LOTE 04 - TÊNIS ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
35	TÊNIS, MATERIAL CANVAS TIPO LONA, PRIMEIRA LINHA, MATERIAL SOLA BORRACHA, TAMANHO SOB MEDIDA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CADARÇO E PALMILHA EM EVA, TIPO USO UNIFORME ESCOLAR	Kincall	4.000,00	Unidade	61,65	43,15	172.600,00
VALOR TOTAL							172.600,00

Adjudicado para COMERCIAL LEONARDO inscrita no CNPJ/MF: 32.548.156/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 858.745,00 (oitocentos e cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais), em 21/01/2026.

58.357.665/0001-37 - COMERCIAL YNOVAR DE AZ LTDA

1 - LOTE 01 - MATERIAL ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APONTADOR C/ DEPÓSITO JUMBO	LeoLeo	6.000,00	Unidade	3,66	2,34	14.040,00
2	APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE	Master	6.000,00	Unidade	2,79	1,86	11.160,00
3	BORRACHA ESCOLAR	Nobre	6.000,00	Unidade	1,68	1,07	6.420,00

4	CADERNO 10 MATÉRIAS	Perfil	5.000,00	Unidade	27,74	17,69	88.450,00
5	CADERNO BROCHURÃO	Perfil	5.000,00	Unidade	13,55	8,65	43.250,00
6	CADERNO DE DESENHO	Perfil	3.000,00	Unidade	18,26	11,65	34.950,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	Compactor	6.000,00	Unidade	2,21	1,45	8.700,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	Compactor	6.000,00	Unidade	2,03	1,35	8.100,00
9	COLA BRANCA 90G	Bambini	6.000,00	Unidade	4,79	3,08	18.480,00
10	GIZ DE CERA	Serelepe	3.000,00	Caixa	7,64	4,90	14.700,00
11	LÁPIS GRAFITE	Pirilampo	6.000,00	Unidade	0,96	0,70	4.200,00
12	LÁPIS PRETO TRIANGULAR, JUMBO	Onda	1.000,00	Unidade	2,15	1,40	1.400,00
13	MASSA DE MODELAR	Acrilex	3.000,00	Caixa	5,81	3,70	11.100,00
14	TESOURA SEM PONTA	Sort Master	3.000,00	Unidade	6,97	4,41	13.230,00
34	ESTOJO ESCOLAR	MTCM	5.000,00	Unidade	22,84	13,97	69.850,00
36	RÉGUA ACRÍLICA 30CM	Waleu	6.000,00	Unidade	2,55	1,80	10.800,00
37	KIT GEOMÉTRICO ESCOLAR EM POLIESTIRENO IMPRESSÃO TAMPOGRÁFICA RESISTENTE; KIT COM: REGUA 30CM, TRANSFERIDOR 180°, TRANSFERIDOR DE 360° E ESQUADRO DE 60°	Waleu	1.500,00	Unidade	8,84	5,64	8.460,00
38	LAPISEIRA TÉCNICA GRAFITE 0.7MM, GRIP ERGONÓMICO, CLIP DE METAL, TIPO DE PONTA: FINA	LeoLeo	1.500,00	Unidade	8,13	5,18	7.770,00
39	TUBO DE PLÁSTICO COM GRAFITE 0.7 MM, COM 12 UNIDADES, PRETO, 0.3MM	LeoLeo	1.500,00	Unidade	3,07	2,00	3.000,00
40	AGENDA ESCOLAR PERMANENTE	Perfil	2.000,00	Unidade	26,92	17,06	34.120,00
45	LÁPIS DE COR	Pirilampo	3.000,00	Caixa	8,68	6,10	18.300,00
46	LÁPIS DE COR, SEXTAVADO, JUMBO	Wave Bazze	500,00	Caixa	22,57	14,66	7.330,00
VALOR TOTAL							437.810,00

Adjudicado para COMERCIAL YNOVAR DE AZ LTDA inscrita no CNPJ/MF: 58.357.665/0001-37, pelo melhor valor de R\$ 437.810,00 (quatrocentos e trinta e sete mil, oitocentos e dez reais), em 21/01/2026.

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 4315